Код

	Форма по ОКУД
	0251151

	муниципальное автономное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста
«Северодвинская прогимназия № 1»

(МАОУ «СП № 1»)
	по ОКПО
	51784492

	(наименование организации)

ПРИКАЗ

	Дата документа

	Номер документа

	30.08.2013

	121

Северодвинск
О режиме учебных занятий в первых классах учреждения

В соответствии с пунктом 2.9.5. санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.4.2. 1178-02, утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.11.2002 № 44 и зарегистрированных в Минюсте РФ 05.12.2002, регистрационный № 3997
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Применять «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки в оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к требованиям учреждения в 1 классах:
· в сентябре, октябре – 3 урока по 35 минут каждый;
· в ноябре, декабре – 4 урока по 35 минут каждый;

· с января по май – уроки по 45 минут.

2. Е.Ю.Белоус, Е.М.Алексеевских, Л.А.Огарковой, Н.А.Гарусовой, учителям начальных классов:
· создать благоприятные условия для адаптации детей к школе, снятия статистического напряжения при одновременном выполнении образовательных программ по учебным предметам;
· использовать на четвертых уроках по всем предметам не классно-урочную, а иные формы организации учебного процесса (урок-игра, урок-театрализация, урок-экскурсия, урок-импровизация, целевая прогулка и т.д.) с обязательной записью проведенного урока в классном журнале.

3. Возложить контроль за исполнением приказа на Смирнову Л.Г., заместителя директора по учебной работе.
	Руководитель организации

	директор

	Д.А. Горяшин

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

____________
Л.Г. Смирнова

____________
Е.Ю.Белоус
____________
Е.М.Алексеевских

____________
Л.А.Огаркова
____________
Н.А.Гарусова

Исполнитель

Попова И.А.